
města
i smio~jy~ zaevidována

Smlouva a poskytování služeb obecného hospodářského zájmu

Smluvní strany:

Statutární město Jihlava
se sídlem Masarykovo náměstí 97/1, 58601 Jihlava
IČO 00286010, DIČ: CZ00286010
Zastoupeno: Ing. Milanem Kolářem, náměstkem primátora
Bankovní spojení: 27-1466072369/0800, CS a.s. -

(dále jen „Město,,)
a
DOC.DREAM — Spolek pro podporu dokumentárního filmu
se sídlem Jana Masaryka 16, 58601 Jihlava
IČO 67008062, DIČ: CZ67008062
Zastoupen: MgA. Markem Hovorkou, předsedou a Andreou Slovákovou, členkou výboru
Bankovní spojenĺ: 672762403/0300, ČSOB
(dále jen „DOC.DREAM,,).

Účel smlouvy

Účelem této smlouvy je zajištění služeb obecného hospodářského zájmu na území města
Jihlavy, způsob stanovení vyrovnávací platby za výkon těchto služeb, jakož i úprava otázek
souvisejících. .

Obecným hospodářským zájmem (závazek veřejné služby) se rozumí provozováni Centra
dokumentárního filmu (CDF).

Závazek veřejné služby

1. Město prohlašuje, že poskytovánĺ této služby není schopno zajistit vlastními silami, proto
pověřuje DOC.DREAM závazkem veřejné služby a DOC.DREAM tento závazek přijímá dle
podmínek této smlouvy‘

CDF je jedinečnou výzkumnou, archivační, badatelskou a vzdělávací institucí
s každodenním celoročním provozem‘
Rozsah poskytovaných služeb:
-poskytování vzdělávací činnosti v oblasti dokumentárního filmu pro střední, vyšší i
základní školy ve městě i regionu.
-nabídka bohatého knižního fondu a prezenční videotéky specializované na základy teorie
a historii audiovizuálních médií.
-zastřešování výzkumné činnosti soustřeďující se na mapování a analýzu situace českého
dokumentárního filmu v tuzemském i evropském kontextu.
CDF přináší městu ojedinělé služby s využitelnostĺ nejen pro studenty, ale i všechny typy
generací, obyvatele města, turisty a zahraniční návštěvníky.

2. DOC.DREAM se zavazuje, že bude na území města Jihlavy provozovat Centrum
dokumentárníhofilmu od 1.1. 2016 do 31.12.2018.

3. Město prohlašuje, že provoz Centra dokumentárního filmu je v souladu s prioritami
Koncepce rozvoje kultury a kulturních aktivit v Jihlavě.

4. Město se zavazuje, že bude veřejnou službu uvedenou v či. II. této smlouvy po celou dobu
účinnosti této smlouvy podporovat.

5. Smluvní strany jsou povinny jednat způsobem, který neohrožuje zájmy smluvních stran, a



jsou povinny zdržet se jakékoliv činnosti, která by mohla znemožnit nebo ztížit plněné
předmětu této smlouvy.

Ill.
Platební podmínky

1. Závazek veřejné služby se uzavĺrá na dobu určitou Od 1.1.2016 do 31.12.2018.

2. Vyrovnávací platbou se rozumí dotace poskytovaná z rozpočtu města a její výše se
stanoví jako rozdíl mezi prokazatelnými náklady a výnosy, které OOC.DREAM vzniknou
v souvislosti se zajištěním provozování CDF.
Neuznatelnými náklady, které DOC.DREAM nemůže zahrnout do nákladů pro vyrovnávacĺ
platbu, jsou daně a s nimi souvisejícĺ penále přĺpadně další sankce plynoucĺ
z neuhrazených závazků Po lhůtě splatnosti.

3. Výše vyrovnávací platby je poskytována na základě rozhodnutĺ Zastupitelstva města
Jihlavy v maximální výši 350.000,--Kč ročně s povinností jejího vyúčtování do 31.1.
následujícího roku. Vyrovnávací platba bude poskytována ve formě jednorázové zálohy
takto:
- pro rok 2016 nejpozději do konce února 2016,
- pro rok 2017 a 2018 nejpozději do 15 dnů Po předložení vyúčtování za předcházející

kalendářní rok
Záloha bude poskytována bezhotovostně na účet DOC.DREAM. uvedený v záhlaví této
smlouvy.

4. Vyúčtováni vyrovnávací platby je DOC.DREAM povinen předložit Městu nejpozději do
31. ledna následujícího kalendářního roku.
V případě, že se při vyúčtováni vyrovnávací platby zjisti, že DOC.DREAM na vyrovnávací
platbu nevzniklo právo, je povinen ji v plné výši vrátit v termínu pro vyúčtování na účet
Č. 27-1466072369/0800.
V případě,‘ že DOC.DREAM právo na vyrovnávací platbu vzniklo, ale poskytnutá záloha je
vyšší než výsledná ztráta zjištěná dle odst. 4 tohoto článku, je DOC.DREAM povinen
příslušný přeplatek vrátit v termínu pro vyúčtováni vyrovnávací platby na účet
č. 27- 1466072369/0800.

5. DOC.Dl~EAM se zavazuje zajistit ve svém účetnictví nebo daňové evidenci v souladu
s obecně závaznými právními předpisy řádné evidování nákladů a výnosů prokazatelně
spojených s činností realizovanou v obecném hospodářském zájmu dle či. II. této smlouvy.

6. DOC.DREAM se zavazuje, že dle svých možností učiní veškerá opatření, aby poskytnutá
vyrovnávací platba byla využita účelně, hospodárně a efektivně.
Město je oprávněno požadovat po DOC.DREAM zdůvodnění nákladů a výnosů vzniklých
se zajištěním provozování CDF a je rovněž oprávněno předložené náklady a výnosy
neuznat. !‚

7. Vyrovnávací platba je ve smyslu zákona Č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné
správě a o změně některých zákonů ve znění pozdějších předpisů, veřejnou finanční
podporou a vztahují se na ni všechna ustanovení tohoto zákona.

8. DOC.DREAM je povinen:
a) v případě přeměny právnické osoby dle ~ 174 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník (dále jen občanský zákoník) neprodleně tuto změnu ohlásit městu a
zajistit přechod práv a povinností z této smlouvy na nástupnickou právnickou osobu.
b) v případě jeho zrušeni s likvidací dle ~ 187 a násl. občanského zákoniku neprodleně
oznámit městu vstup do likvidace a nejpozději ke dni vstupu do likvidace vrátit



poskytnutou dotaci (do té doby veškeré vyplacené peněžní prostředky) na účet města
uvedený v odstavci 4. tohoto článku.

lv.
Další práva a povinnosti smluvních stran

1. DOC.DREAM
svých možností.

prohlašuje, že zajisti spolufinancování provozovánĺ z více zdrojů v rámci

2. DOC.DREAM se zavazuje dodržovat veškeré závazky a povinnosti vyplývající mu z této
smlouvy.

V.
Trvání smlouvy, ukončení smlouvy

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31.1.2019.

2. Před uplynutím doby, na kterou byla uzavřena, lze tuto smlouvu ukončit na základě
písemné dohody smluvních stran nebo výpovědí.

3. Kterákoliv ze smluvních stran může vypovědět tuto smlouvu bez udáni důvodu.
Výpovědnĺ lhůta je tříměsíční a počĺná běžet prvnĺ den měsíce následujícího po
doručeni výpovědi druhému partnerovi.

Vl.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva může být změněna pouze písemnými po sobě číslovanými dodatky k této
smlouvě podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

2. Smluvili strany prohlašují, že si
obsahem souhlasí, že smlouva je
smlouvu nepodepisují vtísni a za
připojují své podpisy.

smlouvu před jejím podpisem řádně přečetly, s jejĺm
v souladu s jejich skutečnou a svobodnou vůlí a
nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho

3. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž Město obdrží dva stejnopisy a
DOC.DFREAM také dva stejnopisy.

4. Smluvní vztah založený touto veřejnoprávní smlouvou se řídĺ příslušnými ustanoveními
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů se subsidiárnĺm
použitím zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.

5. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

6. Tato smlouva byla projednána na jednáni 11. Zastupitelstva města Jihlavy dne 1. 2. 2016
a schválena usnesením č. 52/1 6-ZM.

~SpoIek pro podpnru
dokumentárního fUmu
Jana Masaryka 16
586 Dl Jihlava
IC: 6700SPEť o:C C?67098862

Jihlava 1702. 2016

( Město DOC.DREAM


